Gregorius episcopus servus servorum Dei. Sancio703 glorioso 
regi salutem et apostolicam benedictionem. 

Gratias omnipotenti Deo referimus, quod in administratione 
desuper tibi data iuste et racionabiliter in[c]edis, adeo ut spiritales704 
et religiosi viri famam bonitatis tue ad noticiam nostram reportent, 
gaudium nobis et maximam de bonis et bene inceptis studiis tuis 
fiduciam ministrantes. Illud enim est quod desideranter esurimus 
atque sitimus, ut christiana gens eos habeant reges, qui [Deum] ve-
raciter timeant et magis divinum honorem quam [suum] et iusticie 
quam rerum temporalium amorem diligant. Sed [quia divi]no testi-
monio perseverantia commendatur, studeat [devotio] tua non solum 
in his que de te dicuntur, bonis [perseverare, sed de virtute in] vir-
tutem bene incedendo [mentem ad altiora semper] erigere. Quantis 
enim calamita[tibus mundus iste pulsetur, quot] et quantis regibus, 
quot princi[pibus, postremo quot millibus] hominum mentiatur vi-
des. Cuius gloriam [vanam utique et fragilem] si conte[m]pseris et 
officium tibi commissum [laudabiliter perages], et Deum tibi propi-
ciatorem et clementissimum fa[cies et quia huma]na vita momenta-
nea est et fugitiva, ne[cessarium tibi est, ut] diem mortis cotidie ante 
oculos ponas et [tanto in amore] et servitio Dei crescas, quanto ipsius 
distric[ti iudicis sine intermissione] iuditio appropinquas, qua[tenus 
cum ante presentiam eius ven]eris, non districtum, sed misericor-
dem705 [eum sentire merearis.] Hunc autem karissimum confratrem 
nostrum [Raimundum revera tibi] fidelissimum dilectionis tue intui-
tu [honorifice recepimus]. Quem nobilitati tue commendantes roga-
mus, ut ipse deinceps pro caritate nostra augmentum dilectionis et 
aux[ilii] tui, et qui ad nos venit, apud te semper sibi proficiat.706

703. B: Sancius.
704. B: abreujat en spitales, amb una titlla.
705. B: abreujat en medcm, amb una titlla.
706. Al final, en C: (no tiene data).
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67

c. 1077 
Carta papal. Butlla Quia oficii. Privilegi concedit pel papa Gregori VII 

al bisbe Ramon [Dalmau] de Roda amb relació a la protecció dels 
béns donats a la seu episcopal, que han de romandre tranquils 
per sempre més. Tots aquells, tant si són reis, sacerdots, clergues 
o jutges, que vagin contra aquest privilegi seran excomunicats.

 [A]  Original perdut.
 B RAH, Manuscrits, 9-5488, Cartulari d’Alaó, f. 37v. 
 C ACL, Cartulari Petit de Roda. Aquesta butlla era el tercer document trans-